

**Finalizarea lucrarilor de
constructie a salii de forta la
scoala sportiva pentru copii si
juniori din or.Floresti**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-8
Semnalizarea de incendiu.Sala de forta.(Marca SI) Nr. 2-1-8

Valoarea de deviz 21506.58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-8:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	93.000	57.66	5362.38
		Total manopera				11368.25

Materiale:

1.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0.000	1500.00	0.60
2.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0.023	183.33	4.12
3.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	10.050	7.50	75.38
4.	334000112	Sireni LD 95=Stoboscop	шт.	4.000	650.00	2600.00
5.	334000123	Avertizor e incendiu de fum	шт.	36.000	91.28	3286.08
6.	3340002	Avertizor de incendiu ИПП-1	шт.	3.000	198.00	594.00
7.	3340106-8	Aparat de receptie si control de incendiu pentru 4 raze ППКП Бапра-1/2	шт.	1.000	3120.00	3120.00
8.	5	Masa utilajului	t	0.004	350.00	1.40
9.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0.241	291.67	70.29
10.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.008	61.70	0.49
		Total materiale de construcții				9896.07

Utilaje de construcții:

1.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	6.530	35.00	228.55
		Total utilaje de construcții				242.26

Total:

Ставка НДС	20.00 %	4301.32
Всего с учетом НДС	lei	25807.90

Total deviz:

25807.90

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Scoala sportiva or. Floresti

**Finalizarea lucrarilor de constructie a salii de forta la
scoala sportiva pentru copii si juniori din or.Floresti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-8
Semnalizarea de incendiu.Sala de forta.(Marca SI) Nr. 2-1-8
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-00 1-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "PIC" pentru: 4 raze	шт.			655.96 634.26
	1	Muncitor	h-om	11.0000	57.66	634.26
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0.00002	1500.00	0.00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0.0030	183.33	0.55
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0.3000	7.50	2.25
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПСО40"	kg	0.0300	291.67	8.75
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0.2900	35.00	10.15
2	10-08-00 2-02	Avertizoare "PIC" ИПП	шт.			124.34 115.32
	1	Muncitor	h-om	2.0000	57.66	115.32
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0.00001	1500.00	0.00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0.0005	183.33	0.09
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0.2500	7.50	1.88
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПСО40"	kg	0.0050	291.67	1.46
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0.1600	35.00	5.60
3	10-08-00 2-02	Avertizoare "PIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	шт.			124.36 115.32
	1	Muncitor	h-om	2.0000	57.66	115.32
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0.00001	1500.00	0.02
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0.0005	183.33	0.09
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0.2500	7.50	1.88
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПСО40"	kg	0.0050	291.67	1.46
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0.1600	35.00	5.60
4	10-04-06 6-05	Aparataj de perete: Sonerie	шт.			59.30 57.66

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1.0000	57.66	57.66
	5	Masa utilajului	t	0.0010	350.00	0.35
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0.0040	291.67	1.17
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0.0020	61.70	0.12
		2. Utilaj				
5	3340106-8	Aparat de receptie si control de incendiu pentru 4 raze ППКП "Варта-1/2"	шт.			3120.00 0.00
	3340106-8	Aparat de receptie si control de incendiu pentru 4 raze ППКП Варта-1/2	шт.	1.0000	3120.00	3120.00
6	3340002	Avertizor de incendiu ИПР-1	шт.			198.00 0.00
	3340002	Avertizor de incendiu ИПР-1	шт.	1.0000	198.00	198.00
7	334000123	Avertizor de incendiu de fum	шт.			91.28 0.00
	334000123	Avertizor e incendiu de fum	шт.	1.0000	91.28	91.28
8	334000112	Sirena LD 95=Stoboscop	шт.			650.00 0.00
	334000112	Sireni LD 95=Stoboscop	шт.	1.0000	650.00	650.00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Finalizarea lucrarilor de
constructie a salii de forta la
scoala sportiva pentru copii si
juniori din or.Floresti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-8
Semnalizarea de incendiu.Sala de forta.(Marca SI) Nr. 2-1-8

Valoarea de deviz 21506.58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "PIC" pentru: 4 raze	шт.	1.000	655.96 634.26	655.96 634.26
2	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" ИИП	шт.	3.000	124.34 115.32	373.04 345.96
3	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	шт.	36.000	124.36 115.32	4477.02 4151.52
4	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie	шт.	4.000	59.30 57.66	237.20 230.64
		Прямые затраты	lei			5743.23
		Asigurari sociale	24.00 %			1286.97
		Transportarea materialelor	10.00 %			15.23
		Depozitarea materialelor	2.00 %			3.05
		Total	100.00 +			7048.48
		Cheltuieli de regie	76.00 %			4075.41
		Total	100.00 +			11123.89
		Beneficiu de deviz	6.00 %			667.43
		Total	100.00 +			11791.32
		Total Lucrari de montare				11791.32

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						11368.25
		2. Utilaj				
5	3340106-8	Aparat de receptie si control de incendiu pentru 4 raze ППКП "Варта-1/2"	шт.	1.000	3120.00 0.00	3120.00 0.00
6	3340002	Avertizor de incendiu ИПР-1	шт.	3.000	198.00 0.00	594.00 0.00
7	33400012 3	Avertizor de incendiu de fum	шт.	36.000	91.28 0.00	3286.08 0.00
8	33400011 2	Sirena LD 95=Stoboscop	шт.	4.000	650.00 0.00	2600.00 0.00
Прямые затраты			lei		9600.08	
Depozitarea materialelor			1.20 %		115.20	
Total Utilaj						9715.28
Incluziv salariu						0.00
Ставка НДС			20.00 %		4301.32	
Всего с учётом НДС			lei		25807.90	

Total deviz: **25807.90**
Incluziv salariu **11368.25**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Finalizarea lucrarilor de
constructie a salii de forta la
scoala sportiva pentru copii si
juniori din or.Florest**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Echipament electric de forta si iluminat. Sala de forta. (marca EEF/IEI) Nr.2-1-7

Valoarea de deviz 41796.16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-13-1и:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	17.400	57.66	1003.28
Total manopera						2126.96

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0.000	1500.00	0.75
2.	334000216-1	Corp de iluminat Sportlux 280	buc	12.000	2450.00	29400.00
3.	334000216-2	Corp de iluminat Sportlux 280+ES1	buc	3.000	2800.00	8400.00
4.	5009113	Prezoane	buc	30.600	1.12	34.27
5.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0.306	473.00	144.74
6.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0.420	25.00	10.50
Total materiale de construcții						38479.48

Utilaje de construcții:

1.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0.402	350.00	140.70
2.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	6.360	143.29	911.32
3.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.402	175.00	70.35
Total utilaje de construcții						1189.72

Total:

Ставка НДС	20.00 %	8359.23
Всего с учётом НДС	lei	50155.39

Total deviz:

50155.39

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Finalizarea lucrarilor de constructie a salii de forta la
scoala sportiva pentru copii si juniori din or.Florest****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Echipament electric de forta si iluminat. Sala de forta. (marca EEF/IEI) Nr.2-1-7
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-59 4-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			15439.46 6688.56
	1	Muncitor	h-om	116.0000	57.66	6688.56
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0.00315	1500.00	5.00
	5009113	Prezoane	buc	204.0000	1.12	228.48
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2.0400	473.00	964.92
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2.8000	25.00	70.00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2.6800	350.00	938.00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42.4000	143.29	6075.50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2.6800	175.00	469.00
		2. Valoarea utilajului				
2	3340002 16-1	Corp deeluminat Sportlux 280	buc			2450.00 0.00
	334000216 -1	Corrp de eluminat Sportlux 280	buc	1.0000	2450.00	2450.00
3	3340002 16-2	Corp de eluminat Sportlux 280+ES1	buc			2800.00 0.00
	334000216 -2	Corp de iluminat Sportlux 280+ES1	buc	1.0000	2800.00	2800.00

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Finalizarea lucrarilor de
constructie a salii de forta la
scoala sportiva pentru copii si
juniori din or.Florest**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Echipament electric de forta si iluminat. Sala de forta. (marca EEF/IEI) Nr.2-1-7

Valoarea de deviz 41796.16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0.150	15439.46 6688.56	2315.92 1003.28
Прямые затраты			lei			2315.88
Asigurari sociale			24.00 %			240.79
Transportarea materialelor			10.00 %			19.02
Depozitarea			2.00 %			3.80
Total			100.00 +			2579.49
Cheltuieli de regie			76.00 %			762.50
Total			100.00 +			3341.99
Beneficiu de deviz			6.00 %			200.52
Total			100.00 +			3542.51
Total Lucrari de montare						3542.51
Incluziv salariu						2126.96
		2. Valoarea utilajului				
2	33400021 6-1	Corp de iluminat Sportlux 280	buc	12.000	2450.00 0.00	29400.00 0.00
3	33400021 6-2	Corp de iluminat Sportlux 280+ES1	buc	3.000	2800.00 0.00	8400.00 0.00

1	2	3	4	5	6	7
Прямые затраты			lei			37800.00
Depozitarea materialelor			1.20 %			453.60
Total Valoarea utilajului						38253.60
Incluziv salariu						0.00
Ставка НДС			20.00 %			8359.23
Всего с учётом НДС			lei			50155.39

Total deviz:
Incluziv salariu

50155.39
2126.96

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Finisarea lucrarilor de
constructie a salii de forta la
scoala sportiva pentru copii si
juniori din or. Floresti**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-2-7

Echipament electric de forta si iluminat .Sala de forta.EEF/IEI Nr. 2-2-7

Valoarea de deviz 124833.36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-7:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	203.234	57.66	11718.47
2.	7122050013400	Zidar	h-om	161.900	57.66	9335.15
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	68.750	57.66	3964.13
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	297.500	57.66	17153.85
		Total manopera				70674.76

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0.002	1500.00	2.85
2.	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0.000	35000.00	0.00
3.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0.000	89500.00	0.00
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.008	13333.00	98.66
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0.003	7850.00	21.20
6.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0.000	32710.00	6.54
7.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4.230	34.22	144.75
8.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.044	10.00	0.44
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2.078	19.00	39.48
10.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0.105	25.00	2.63
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	59.100	40.00	2364.00
12.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.222	1500.00	332.40
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	59.100	5.00	295.50
14.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.111	32.71	3.63
15.	1019852	Vopsea	kg	0.460	29.50	13.57
16.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0.700	42.19	29.53
17.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.258	180.00	46.35
18.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.019	13333.00	253.33
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15.090	1.57	23.69
20.	2652102100713	Var pasta	m3	0.003	7500.00	24.75
21.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	722.500	3.15	2275.88
22.	3332128-11	Cablu ББГГГ(А)LSLTx-3*1.5	m	88.000	9.16	806.08

23.	3332128-12	Cablu BBΓHT(A)LSLTx-3*2.5	m	98.000	14.46	1417.08
24.	3332128-13	Cablu BBΓHT(A)LSLTx-4*1.5	m	125.000	16.00	2000.00
25.	3332128-20	Cablu BBΓHT(A)LSLTx-5*2.5	m	11.000	22.90	251.90
26.	3332128-21	Cablu BBΓHT(A)LSLTx-5*4mm2	m	10.000	36.70	367.00
27.	3341002130-8	Corp de iluminat NBT18 F226	buc	2.000	250.00	500.00
28.	33410025-04	Indicator de lumina pe perete MIZAR S LED	buc	2.000	500.00	1000.00
29.	33410031-5	Corp de iluminat OPL/18W (tip LPO)	buc	18.000	250.00	4500.00
30.	3341203-32	Tub fluoriscent ЛЛ-18	buc	72.000	15.40	1108.80
31.	3360027-07	Intrerupator cu 2 clape instalatie inchisa220V, 10A, IP20 Eurostandard	buc	4.000	115.00	460.00
32.	3360027-08	Intrerupator cu o clapa 220V, 10A, IP20 Eurostandard	buc	1.000	25.00	25.00
33.	3360029-03	Priza de fisa cu contact de impamintare instalatie inchisa, 10A, 220V, IP20 Eurostandard	buc	32.000	41.30	1321.60
34.	3360219-03	Intrerupator cu 2 clape instalatie inchisa 10A, 220V, IP20 Eurostandard	buc	2.000	115.00	230.00
35.	3370005	Cutie pentru intreruptoare si prizeY-196	buc	48.000	15.50	744.00
36.	3370023-4	Cutie de ramificare	buc	10.000	20.00	200.00
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4.520	20.34	91.94
38.	441000-1601	Teava gofrata cu intindere ПВХ d=20mm CNG-20-K41	m	350.000	4.67	1634.50
39.	5009030	Flanse	10 buc	3.500	150.00	525.00
40.	5009031	Scoabe	10 buc	23.450	19.00	445.55
41.	5009061	Fisa de izolatie	buc	102.780	15.00	1541.70
42.	5009062	Papuci de cablu	buc	65.080	12.00	780.96
43.	5009070	Racordari	10 buc	6.300	25.00	157.50
44.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	11.000	35.00	385.00
45.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.028	8.00	0.22
46.	5009109	Cirlig	buc	4.080	15.00	61.20
47.	5009113	Prezoane	buc	36.720	1.12	41.13
48.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0.408	473.00	192.98
49.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0.566	25.00	14.14
50.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.315	36.00	11.33
51.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0.092	36.00	3.31
52.	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0.100	27.50	2.75
53.	5009619	Ate de cusut	kg	0.018	10.00	0.18
54.	5009623	Banda "K226"	100 m	0.032	68.30	2.18
55.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0.001	13500.00	6.75
56.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	1.910	291.67	557.09
57.	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0.000	16500.00	4.95
58.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0.150	125.00	18.75
59.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.456	61.70	28.11
60.	55500073-2	Bara nul N6x9mm tip 14x1 YNN10-14-100	buc	2.000	62.50	125.00
61.	55500074-2	Bara de conectare tip FORK, 3 faze, In=63 YNS21-3-063	buc	1.000	190.00	190.00
62.	5550087-03	Dulap de distribuire ИПВ-123-1 36 VХЛ3 IP31,275x320x120(2.5 kg) (ИЛАО)	buc	1.000	882.00	882.00
63.	5550237-7	Intrerupator automat cu 1 pol,4A, BA47-29/1/4C	buc	7.000	35.50	248.50
64.	5550244-13	Intrerupator automat cu 3 pol,32A, BA47-29/3/32C	buc	1.000	85.00	85.00

		Total materiale de construcții				34523.27
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-----------------

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1.904	350.00	666.26
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	9.960	120.00	1195.20
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	9.960	120.00	1195.20
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	56.466	143.00	8074.64
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	12.072	85.00	1026.12
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0.220	380.00	83.60
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0.220	34.40	7.57
8.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0.727	350.00	254.52
9.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9.175	18.26	167.54
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6.825	25.00	170.63
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	106.250	25.00	2656.25
12.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	10.260	143.29	1470.16
13.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0.540	25.00	13.50
14.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	16.940	35.00	592.90
15.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0.850	65.00	55.25
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2.631	175.00	460.39
		Total utilaje de construcții				19635.34

Total:

Ставка НДС	20.00 %	24966.67
Всего с учётом НДС	lei	149800.03

Total deviz:

149800.03

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Finisarea lucrarilor de constructie a salii de forta la
scoala sportiva pentru copii si juniori din or. Floresti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-2-7
Echipament electric de forta si iluminat .Sala de forta.EEF/IEI Nr. 2-2-7
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05 C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc			28.83 28.83
	712205001 3400	Zidar	h-om	0.0300	57.66	1.73
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4700	57.66	27.10
2	RpCU06 C1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			58.14 51.89
	712205001 3400	Zidar	h-om	0.2000	57.66	11.53
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0.7000	57.66	40.36
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.2500	25.00	6.25
3	RpCU07 B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			26.89 24.79
	712205001 3400	Zidar	h-om	0.3300	57.66	19.03
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.77
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.3300	1.57	0.52
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0010	180.00	0.18
	265210210 0713	Var pasta	m3	0.0001	7500.00	0.75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	20.34	0.12
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0100	25.00	0.25
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0150	18.26	0.27
4	RpCU07	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de	buc			34.82

1	2	3	4	5	6	7
	C	ciment, dupa instalatii				33.44
	712205001 3400	Zidar	h-om	0.4300	57.66	24.79
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	57.66	8.65
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.3500	1.57	0.55
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0010	180.00	0.18
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	20.34	0.12
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0100	25.00	0.25
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0150	18.26	0.27
5	RpCU07 D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			20.23 13.84
	712205001 3400	Zidar	h-om	0.1400	57.66	8.07
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.77
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1.7000	3.15	5.36
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0005	180.00	0.09
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	20.34	0.20
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0150	25.00	0.38
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0200	18.26	0.37
		2. Lucrari de montare				
6	08-03-57 3-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (PIIB)	buc			330.83 136.65
	1	Muncitor	h-om	2.3700	57.66	136.65
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0.1000	34.22	3.42
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.1000	19.00	1.90
	1019852	Vopsea	kg	0.0200	29.50	0.59
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0700	350.00	24.50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.7100	85.00	60.35
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0.2200	380.00	83.60
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0.2200	34.40	7.57
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0700	175.00	12.25
7	08-03-52 1-15	Declansator de forta, tripolar	buc			287.93 162.02
	1	Muncitor	h-om	2.8100	57.66	162.02

1	2	3	4	5	6	7
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0080	10.00	0.08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.5300	19.00	10.07
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.0300	32.71	0.98
	1019852	Vopsea	kg	0.0700	29.50	2.06
	5009062	Papuci de cablu	buc	6.1000	12.00	73.20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	36.00	0.72
	5009619	Ate de cusut	kg	0.0050	10.00	0.05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0.0480	125.00	6.00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.0720	61.70	4.44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0040	350.00	1.40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0.0600	25.00	1.50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0.3800	65.00	24.70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0040	175.00	0.70
8	08-03-52 6-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			307.30 89.95
	1	Muncitor	h-om	1.5600	57.66	89.95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.0700	34.22	2.40
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0010	10.00	0.01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.0490	19.00	0.93
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1.2200	40.00	48.80
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.0140	1500.00	21.00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1.2200	5.00	6.10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.0060	32.71	0.20
	1019852	Vopsea	kg	0.0360	29.50	1.06
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.0010	13333.00	13.33
	5009062	Papuci de cablu	buc	6.1000	12.00	73.20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1.0000	35.00	35.00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	36.00	0.72
	5009619	Ate de cusut	kg	0.0010	10.00	0.01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0.0060	125.00	0.75
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.0120	61.70	0.74
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0020	350.00	0.70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.1300	85.00	11.05
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0.0400	25.00	1.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0020	175.00	0.35
9	08-03-52 9-3	Contactori de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A	buc			597.06 228.33
	1	Muncitor	h-om	3.9600	57.66	228.33
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.0700	34.22	2.40
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0070	10.00	0.07
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.5260	19.00	9.99

1	2	3	4	5	6	7
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1.2200	40.00	48.80
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.0140	1500.00	21.00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1.2200	5.00	6.10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.0270	32.71	0.88
	1019852	Vopsea	kg	0.0470	29.50	1.39
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.0090	13333.00	120.00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6.1000	12.00	73.20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1.0000	35.00	35.00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0200	36.00	0.72
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0.0310	36.00	1.12
	5009619	Ate de cusut	kg	0.0040	10.00	0.04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0.0480	125.00	6.00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.0660	61.70	4.07
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0080	350.00	2.80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.1400	85.00	11.90
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0.1200	25.00	3.00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0.2900	65.00	18.85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0080	175.00	1.40
10	11-03-00 1-01	-Bare	buc			30.86 29.98
	1	Muncitor	h-om	0.5200	57.66	29.98
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0.0350	25.00	0.88
11	08-03-53 2-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc			262.23 103.79
	1	Muncitor	h-om	1.8000	57.66	103.79
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.0600	34.22	2.05
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0010	10.00	0.01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.0500	19.00	0.95
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1.2200	40.00	48.80
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.0140	1500.00	21.00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1.2200	5.00	6.10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.0060	32.71	0.20
	1019852	Vopsea	kg	0.0350	29.50	1.03
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.0020	13333.00	26.67
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1.0000	35.00	35.00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0100	36.00	0.36
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0.0610	36.00	2.20
	5009619	Ate de cusut	kg	0.0010	10.00	0.01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0.0060	125.00	0.75
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm	kg	0.0120	61.70	0.74

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0010	350.00	0.35
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.1300	85.00	11.05
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0.0400	25.00	1.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0010	175.00	0.17
12	08-03-59 4-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			21301.47 9744.54
	1	Muncitor	h-om	169.0000	57.66	9744.54
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0.00315	1500.00	5.00
	5009113	Prezoane	buc	204.0000	1.12	228.48
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2.0400	473.00	964.92
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2.8000	25.00	70.00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4.0400	350.00	1414.00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57.0000	143.29	8167.53
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4.0400	175.00	707.00
13	08-03-59 4-7	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			22418.75 8533.68
	1	Muncitor	h-om	148.0000	57.66	8533.68
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0.00315	1500.00	7.50
	5009109	Cirlig	buc	204.0000	15.00	3060.00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2.0400	473.00	964.92
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3.0900	25.00	77.25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2.7400	350.00	959.00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	58.3000	143.00	8336.90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2.7400	175.00	479.50
14	08-03-59 3-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			14559.17 5662.21
	1	Muncitor	h-om	98.2000	57.66	5662.21
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4.0800	1500.00	6120.00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0.00153	13500.00	0.00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.2100	61.70	12.96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1.1200	350.00	392.00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25.6000	85.00	2176.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1.1200	175.00	196.00
15	08-03-59 1-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3806.95 2196.85
	1	Muncitor	h-om	38.1000	57.66	2196.85

1	2	3	4	5	6	7
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0.00315	1500.00	4.69
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1.5000	19.00	28.50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102.0000	15.00	1530.00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.4200	61.70	25.91
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0400	350.00	14.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0400	175.00	7.00
16	08-03-59 1-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3407.65 1856.65
	1	Muncitor	h-om	32.2000	57.66	1856.65
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0.00315	1500.00	0.00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102.0000	15.00	1530.00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0400	350.00	14.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0400	175.00	7.00
17	08-03-59 1-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3446.00 1891.25
	1	Muncitor	h-om	32.8000	57.66	1891.25
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0.00315	1500.00	3.75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102.0000	15.00	1530.00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0400	350.00	14.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0400	175.00	7.00
18	08-03-59 1-5	Intreruptor de comanda cu iluminareadin 2 locuri, IP20	100 buc			3449.75 1891.25
	1	Muncitor	h-om	32.8000	57.66	1891.25
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0.00315	1500.00	7.50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102.0000	15.00	1530.00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0400	350.00	14.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0400	175.00	7.00
19	08-02-40 9-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			5352.76 1372.31
	1	Muncitor	h-om	23.8000	57.66	1372.31
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.0021	13333.00	27.81
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.9600	34.22	32.85
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13.4000	40.00	536.00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13.4000	5.00	67.00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0.2000	42.19	8.44
	5009030	Flanse	10 buc	1.0000	150.00	150.00
	5009031	Scoabe	10 buc	6.7000	19.00	127.30
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18.0000	15.00	270.00
	5009070	Racordari	10 buc	1.8000	25.00	45.00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.1100	350.00	38.50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15.8000	143.00	2259.40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2.7000	85.00	229.50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4.8400	35.00	169.40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.1100	175.00	19.25
20	08-02-14 8-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1795.20 714.98
	1	Muncitor	h-om	12.4000	57.66	714.98
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.00004	13333.00	0.40
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0.0008	7850.00	6.38
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0.00006	32710.00	1.97
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.00832	8.00	0.07
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0041	36.00	0.15
	5009623	Banda "K226"	100 m	0.0096	68.30	0.66
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0.5000	291.67	145.84
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.3900	350.00	136.50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3.0000	120.00	360.00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3.0000	120.00	360.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.3900	175.00	68.25
21	08-02-15 8-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm ² , cantitate conductori, pina la: 4 ,BBΓ _{HT} -LsLTx-3x1.5 mm ² , BBΓ _{HT} -FRLsTx-3x1.5mm ² , BBΓ _{HT} -LsLTx-3x2.5mm ² , BBΓ _{HT} -LsLTx-4x1.5mm ²	buc			35.08 14.99
	1	Muncitor	h-om	0.2600	57.66	14.99
	1010633	Parafina petroliera solida "Π-3"	t	0.00001	89500.00	0.00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.00001	13333.00	0.00
	5009062	Papuci de cablu	buc	0.0000	12.00	0.00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0100	36.00	0.36
	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0.0200	27.50	0.55
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0.00011	13500.00	1.35
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0.0500	291.67	14.58
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭΠJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.0100	61.70	0.62
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare	h-ut	0.0050	350.00	1.75

1	2	3	4	5	6	7
		a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0050	175.00	0.88
22	08-02-15 8-12	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor, pina la 6 mm2, cantitate conductori, pina la: 7 BBΓ _{HT} (A)LXLT x5x4mm2 , BBΓ _{HT} (A)-LSLTx5x6mm2, BBΓ _{HT} (A) -FRLSLT x5x6 mm2	buc			46.97 23.64
	1	Muncitor	h-om	0.4100	57.66	23.64
	1010633	Parafina petroliera solida "ΠΙ-3"	t	0.00001	89500.00	0.00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.00003	13333.00	0.00
	5009062	Papuci de cablu	buc	0.0000	12.00	0.00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0100	36.00	0.36
	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0.0200	27.50	0.55
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0.00011	13500.00	1.35
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0.0500	291.67	14.58
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ΠCΠΠ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.0200	61.70	1.23
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0100	350.00	3.50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0100	175.00	1.75
23	08-02-15 8-5	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 7, BBΓ _{HT} (A)-LSLTx 5x2.5mm2	buc			42.00 21.91
	1	Muncitor	h-om	0.3800	57.66	21.91
	1010633	Parafina petroliera solida "ΠΙ-3"	t	0.00001	89500.00	0.00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.00001	13333.00	0.00
	5009062	Papuci de cablu	buc	0.0000	12.00	0.00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0100	36.00	0.36
	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0.0200	27.50	0.55
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0.00011	13500.00	1.35
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0.0500	291.67	14.58
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ΠCΠΠ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.0100	61.70	0.62
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0050	350.00	1.75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0050	175.00	0.88
24	08-03-48 2-14	PREGATIREA MASINILOR PENTRU INCERCARE, PREDARE IN REGLARE SI DEMARARE, CUPLARE	buc			252.21 137.81

1	2	3	4	5	6	7
		LA RETELE ELECTRICE Masina de curent alternativ, masa pina la 0,25 t				
	1	Muncitor	h-om	2.3900	57.66	137.81
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0.00002	35000.00	0.00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0.0800	34.22	2.74
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.0200	10.00	0.20
	5009062	Papuci de cablu	buc	4.0800	12.00	48.96
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1.0000	35.00	35.00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.0410	36.00	1.48
	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0.00031	16500.00	4.95
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.0110	61.70	0.68
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.0020	350.00	0.70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0.0900	85.00	7.65
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0.1800	65.00	11.70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.0020	175.00	0.35
25	3341003 1-5	Corp de iluminat OPL/S 4x18W (tip LPO)	buc			250.00 0.00
	33410031-5	Corp de iluminat OPL/18W (tip LPO)	buc	1.0000	250.00	250.00
26	3341001 31-8	Corp de iluminat NBT18 F226	buc			250.00 0.00
	334100213 0-8	Corp de iluminat NBT18 F226	buc	1.0000	250.00	250.00
27	3341002 5-04	Indicator de lumina pe perete MIZAR S LED	buc			500.00 0.00
	33410025-04	Indicator de lumina pe perete MIZAR S LED	buc	1.0000	500.00	500.00
28	334203-32	Tub fluorescent ЛЛ-18	buc			15.40 0.00
	3341203-3 2	Tub fluorescent ЛЛ-18	buc	1.0000	15.40	15.40
29	3360029 -03	Priza de fisa cu contact de impamintare instalatie inchisa, 10A, 220V, IP20 Eurostandard	buc			41.30 0.00
	3360029-0 3	Priza de fisa cu contact de impamintare instalatie inchisa, 10A, 220V, IP20 Eurostandard	buc	1.0000	41.30	41.30
30	3360027 -08	Intrerupator cu 1 clapa, 220V, 10A, IP20 Eurostandard	buc			25.00 0.00
	3360027-0 8	Intrerupator cu o clapa 220V, 10A, IP20 Eurostandard	buc	1.0000	25.00	25.00

1	2	3	4	5	6	7
31	3360027-07	Intrerupator cu 2 clapa instalatie inchisa 220V,10A, ,IP20 Eurostandard	buc			115.00 0.00
	3360027-07	Intrerupator cu 2 clape instalatie inchisa 220V, 10A, IP20 Eurostandard	buc	1.0000	115.00	115.00
32	3360219-03	Intrerupator pentru comanda cu iluminarea din 2 locuri instalatie inchisa 10A, 220V ,IP20 Eurostandard	buc			115.00 0.00
	3360219-03	Intrerupator cu 2 clape instalatie inchisa 10A, 220V, IP20 Eurostandard	buc	1.0000	115.00	115.00
33	3370005	Cutir pentru intreruptoare si prize Y-196	buc			15.50 0.00
	3370005	Cutie pentru intreruptoare si prize Y-196	buc	1.0000	15.50	15.50
34	3370023-4	Cutir de ramificare	buc			20.00 0.00
	3370023-4	Cutie de ramificare	buc	1.0000	20.00	20.00
35	3332128-11	Cablu BBΓHΓ(A)LSLTx-3*1.5	m			9.16 0.00
	3332128-11	Cablu BBΓHΓ(A)LSLTx-3*1.5	m	1.0000	9.16	9.16
36	3332128-12	Cablu BBΓHΓ(A)LSLTx-3*2.5	m			14.46 0.00
	3332128-12	Cablu BBΓHΓ(A)LSLTx-3*2.5	m	1.0000	14.46	14.46
37	3332128-13	Cablu BBΓHΓ(A)LSLTx-4*1.5	m			16.00 0.00
	3332128-13	Cablu BBΓHΓ(A)LSLTx-4*1.5	m	1.0000	16.00	16.00
38	3332128-20	Cablu BBΓHΓ(A)LSLTx-5*2.5	m			22.90 0.00
	3332128-20	Cablu BBΓHΓ(A)LSLTx-5*2.5	m	1.0000	22.90	22.90
39	3332128-21	Cablu BBΓHΓ(A)LSLTx-5*4mm2	m			36.70 0.00
	3332128-21	Cablu BBΓHΓ(A)LSLTx-5*4mm2	m	1.0000	36.70	36.70
40	441000-1601	Teava gofrata cu intindere ΠBXd=20 mm CTG20-20-K41	m			4.67 0.00
	441000-1601	Teava gofrata cu intindere ΠBX d=20mm CNG-20-K41	m	1.0000	4.67	4.67
		3. Utilaj				
41	5550244-13	Intreruptor automat cu 3 pol, 32A,BA47-29/1/4C	buc			85.00 0.00
	5550244-13	Intrerupator automat cu 3 pol,32A, BA47-29//3/32C	buc	1.0000	85.00	85.00

1	2	3	4	5	6	7
42	5550237-7	Intreruptor automat cu 1 pol, 4A,BA47-29/1/4C	buc			35.50 0.00
	5550237-7	Intrerupator automat cu 1 pol,4A, BA47-29//1/4C	buc	1.0000	35.50	35.50
43	55500074-2	Bara de conectare tip FORK, 3 faze, In=63 YNS21-3-063	buc			190.00 0.00
	55500074-2	Bara de conectare tip FORK, 3 faze, In=63 YNS21-3-063	buc	1.0000	190.00	190.00
44	55500073-2	Bara nul N6x9 mm tip 14x1 YNN 10-14-100	buc			62.50 0.00
	55500073-2	Bara nul N6x9mm tip 14x1 YNN10-14-100	buc	1.0000	62.50	62.50
45	5550087-03	Dulap de distribuire ИПВ-12з-1 36 УХЛ3 IP31,275x320x120 (2,5kg) (ИЦАО)	buc			882.00 0.00
	5550087-03	Dulap de distribuire ИПВ-12з-1 36 УХЛ3 IP31,275x320x120(2.5 kg) (ИЦАО)	buc	1.0000	882.00	882.00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Finisarea lucrarilor de
constructie a salii de forta la
scoala sportiva pentru copii si
juniori din or. Floresti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-7

Echiptament electric de forta si iluminat .Sala de forta.EEF/IEI Nr. 2-2-7

Valoarea de deviz 124833.36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	45.000	28.83 28.83	1297.35 1297.35
2	RpCU06C 1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	425.000	58.14 51.89	24711.20 22054.95
3	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	33.000	26.89 24.79	887.30 818.20
4	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	12.000	34.82 33.44	417.82 401.31
5	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	425.000	20.23 13.84	8596.48 5881.32
Прямые затраты			lei			35910.14
Asigurari sociale			24.00 %			7308.75
Transportarea materialelor			10.00 %			246.26
Depozitarea materialelor			2.00 %			49.25
Total			100.00 +			43514.41
Cheltuieli de regie			14.50 %			6309.59
Total			100.00 +			49823.99

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	6.00 %			2989.44
		Total	100.00 +			52813.43
		Total Lucrari de constructie				52813.43
		Incluziv salariu				45831.59
		2. Lucrari de montare				
6	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (PIIB)	buc	1.000	330.83 136.65	330.83 136.65
7	08-03-521-15	Declansator de forta, tripolar	buc	1.000	287.93 162.02	287.93 162.02
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	8.000	307.30 89.95	2458.38 719.60
9	08-03-529-3	Contactor de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A	buc	1.000	597.06 228.33	597.06 228.33
10	11-03-001-01	-Bare	buc	3.000	30.86 29.98	92.57 89.95
11	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc	1.000	262.23 103.79	262.23 103.79
12	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0.180	21301.47 9744.54	3834.26 1754.02
13	08-03-594-7	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0.020	22418.75 8533.68	448.38 170.67
14	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0.020	14559.17 5662.21	291.18 113.24
15	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0.320	3806.95 2196.85	1218.22 702.99
16	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0.010	3407.65 1856.65	34.08 18.57
17	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0.040	3446.00 1891.25	137.84 75.65

1	2	3	4	5	6	7
18	08-03-591-5	Interruptor de comanda cu iluminare din 2 locuri, IP20	100 buc	0.020	3449.75 1891.25	69.00 37.83
19	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	3.500	5352.76 1372.31	18734.65 4803.08
20	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	3.320	1795.20 714.98	5960.05 2373.75
21	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4 ,BBΓHΓ-LsLTx-3x1.5 mm2, BBΓHΓ-FRLsTx-3x1.5mm2, BBΓHΓ-LsLTx-3x2.5mm2, BBΓHΓ-LsLTx-4x1.5mm2	buc	3.000	35.08 14.99	105.23 44.97
22	08-02-158-12	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor, pina la 6 mm2, cantitate conductori, pina la: 7 BBΓHΓ(A)LXLT x5x4mm2 , BBΓHΓ(A)- LSLTx5x6mm2, BBΓHΓ(A) -FRLSLT x5x6 mm2	buc	1.000	46.97 23.64	46.97 23.64
23	08-02-158-5	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 7, BBΓHΓ(A)-LSLTx 5x2.5mm2	buc	1.000	42.00 21.91	42.00 21.91
24	08-03-482-14	PREGATIREA MASINILOR PENTRU INCERCARE, PREDARE IN REGLARE SI DEMARARE, CUPLARE LA RETELE ELECTRICE Masina de curent alternativ, masa pina la 0,25 t	buc	1.000	252.21 137.81	252.21 137.81
25	33410031-5	Corp de iluminat OPL/S 4x18W (tip LPO)	buc	18.000	250.00 0.00	4500.00 0.00
26	33410013 1-8	Corp de iluminat NBT18 F226	buc	2.000	250.00 0.00	500.00 0.00
27	33410025-04	Indicator de lumina pe perete MIZAR S LED	buc	2.000	500.00 0.00	1000.00 0.00
28	334203-32	Tub fluorescent JJI-18	buc	72.000	15.40 0.00	1108.80 0.00
29	3360029-03	Priza de fisa cu contact de impamintare instalatie inchisa, 10A, 220V, IP20 Eurostandard	buc	32.000	41.30 0.00	1321.60 0.00
30	3360027-08	Interrupator cu 1 clapa, 220V, 10A, ,IP20 Eurostandard	buc	1.000	25.00	25.00

1	2	3	4	5	6	7
					0.00	0.00
31	3360027-07	Intrerupator cu 2 clapa instalatie inchisa 220V,10A, ,IP20 Eurostandard	buc	4.000	115.00 0.00	460.00 0.00
32	3360219-03	Intrerupator pentru comanda cu iluminarea din 2 locuri instalatie inchisa 10A, 220V ,IP20 Eurostandard	buc	2.000	115.00 0.00	230.00 0.00
33	3370005	Cutir pentru intreruptoare si prize Y-196	buc	48.000	15.50 0.00	744.00 0.00
34	3370023-4	Cutir de ramificare	buc	10.000	20.00 0.00	200.00 0.00
35	3332128-11	Cablu BBΓHR(A)LSLTx-3*1.5	m	88.000	9.16 0.00	806.08 0.00
36	3332128-12	Cablu BBΓHR(A)LSLTx-3*2.5	m	98.000	14.46 0.00	1417.08 0.00
37	3332128-13	Cablu BBΓHR(A)LSLTx-4*1.5	m	125.000	16.00 0.00	2000.00 0.00
38	3332128-20	Cablu BBΓHR(A)LSLTx-5*2.5	m	11.000	22.90 0.00	251.90 0.00
39	3332128-21	Cablu BBΓHR(A)LSLTx-5*4mm2	m	10.000	36.70 0.00	367.00 0.00
40	441000-1601	Teava gofrata cu intindere ΠBXd=20 mm CTG20-20-K41	m	350.000	4.67 0.00	1634.50 0.00
Прямые затраты			lei	51777.06		
Asigurari sociale			24.00 %	2812.43		
Transportarea materialelor			10.00 %	2496.33		
Depozitarea materialelor			2.00 %	499.27		
Total			100.00 +	57585.08		
Cheltuieli de regie			76.00 %	8906.04		
Total			100.00 +	66491.12		
Beneficiu de deviz			6.00 %	3989.47		
Total			100.00 +	70480.59		

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari de montare						70480.59
Incluziv salariu						24843.16
		3. Utilaj				
41	5550244-13	Intreruptor automat cu 3 pol, 32A,BA47-29/1/4C	buc	1.000	85.00 0.00	85.00 0.00
42	5550237-7	Intreruptor automat cu 1 pol, 4A,BA47-29/1/4C	buc	7.000	35.50 0.00	248.50 0.00
43	55500074-2	Bara de conectare tip FORK, 3 faze, In=63 YNS21-3-063	buc	1.000	190.00 0.00	190.00 0.00
44	55500073-2	Bara nul N6x9 mm tip 14x1 YNN 10-14-100	buc	2.000	62.50 0.00	125.00 0.00
45	5550087-03	Dulap de distribuire ЩПВ-12з-1 36 УХЛ3 IP31,275x320x120 (2,5kg) (ЩАО)	buc	1.000	882.00 0.00	882.00 0.00
Прямые затраты			lei		1530.50	
Depozitarea materialelor			1.20 %		18.37	
Total			100.00 +		1548.87	
Total Utilaj						1548.87
Incluziv salariu						0.00
Ставка НДС			20.00 %		24966.67	
Всего с учётом НДС			lei		149800.03	

Total deviz: **149800.03**
Incluziv salariu **70674.76**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Finalizarea lucrarilor de
constructie a salii de forta la
scoala sportiva pentru copii si
juniori din or.Floresti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Lucrari tehnice-sanitare

Valoarea de deviz 35 844,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Incalzirea 1.1. Capitolul 1.1. Lucrari sanitare				
1	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 57x3.0mm	m	95,0000	121,01 43,25	11 496,13 4 108,28
2	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm	m2	128,0000	43,10 32,29	5 517,26 4 133,07
3	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m	95,0000	8,70 7,50	826,10 712,10
4	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Тройник стальной Д 70x70x70	buc	2,0000	99,08 60,54	198,15 121,09
5	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la	buc	2,0000	96,33 60,54	192,66 121,09

1	2	3	4	5	6	7
		pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Переход стальной д 70х40				
6	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Переход стальной д 70х50	buc	2,0000	98,54 60,54	197,07 121,09
		<i>Total</i>	lei			18 427,37
		Total Capitolul 1.1. Lucrari sanitare Inclusiv salariu				18 427,37 9 316,72
		1.2. Capitolul 1.2. Lucrari termoizolare				
7	IzH04A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla pe carton ondulat tip SCO sau cu saltele din vata minerala tip P cusute pe carton ondulat tip SCO, gata confectionate, avind grosimea de 20; 30; 40 sau 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv	m2	35,9700	72,07 37,77	2 592,24 1 358,49
8	IzI05B	Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip I A, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 1,25 mm	m2	35,9700	39,91 13,43	1 435,72 483,25
		<i>Total</i>	lei			4 027,96
		Total Capitolul 1.2. Lucrari termoizolare Inclusiv salariu				4 027,96 1 841,74
		<i>Total</i>	lei			22 455,33
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	24 %			2 678,03
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			1 111,70
		<i>Total</i>				26 245,06
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,5 %			2 755,73
		<i>Total</i>				29 000,79
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			870,02
		<i>Total</i>				29 870,82

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 1. Incalzirea Inclusiv salariu				29 870,82 11 158,46

		Total	lei	29 870,82
		TVA	20 %	5 974,16
		Total deviz: Inclusiv salariu		35 844,98 11 158,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Finalizarea lucrarilor de
constructie a salii de forta la
scoala sportiva pentru copii si
juniori din or.Floresti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-3
Lucrari tehnice-sanitare**

Valoarea de deviz 35 844,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	31,9414	57,66	1 841,74
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	83,6000	57,66	4 820,38
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,3000	57,66	363,26
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	71,6800	57,66	4 133,07
		Total manopera				11 158,46

Materiale:

1.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,5600	16,50	42,24
----	---------------	--------------------------	---	--------	-------	-------

2.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	5,9850	30,55	182,84
3.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	13,8700	30,99	429,83
4.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	19,2000	37,80	725,76
5.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	12,8000	48,14	616,19
6.	2521216701057	Teava din otel D 57mm	m	96,4250	69,06	6 659,11
7.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	39,6389	21,04	834,00
8.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	37,0491	32,14	1 190,76
9.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,2850	26,56	7,57
10.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	6,0789	26,56	161,46
11.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	4,0850	26,56	108,50
12.	28752741101501	Piesa de legatura din otel pentru sudura Тройник стальной Д 70х70х70	buc	2,0400	27,01	55,10
13.	28752741101512	Piesa de legatura din otel pentru sudura Переход стальной 70х40	buc	2,0400	24,32	49,61
14.	28752741101513	Piesa de legatura din otel pentru sudura Переход стальной 70х50	buc	2,0400	26,48	54,02
Total materiale de construcții						11 116,99

Utilaje de construcții:

1.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	5,7000	20,00	114,00
2.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	1,4400	45,74	65,87
Total utilaje de construcții						179,88

Total	lei	29 870,82
TVA	20 %	5 974,16

Total deviz:

35 844,98

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Finalizarea lucrarilor de constructie a
salii de forta la scoala sportiva pentru copii si
juniori din or.Floresti Nr 2-1-3**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Incalzirea				

1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Capitolul 1.1. Lucrari sanitare				
1	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 57x3.0mm	m			121,01 43,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2521216701057	Teava din otel D 57mm	m	1,0150	69,06	70,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1460	30,99	4,52
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0430	26,56	1,14
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	26,56	0,08
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0630	30,55	1,92
		Total	lei			11 496,13
2	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm	m2			43,10 32,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5600	57,66	32,29
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1000	48,14	4,81
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	37,80	5,67
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	16,50	0,33
		Total	lei			5 517,26
3	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m			8,70 7,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1300	57,66	7,50
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0600	20,00	1,20
		Total	lei			826,10
4	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Тройник стальной Д 70x70x70	buc			99,08 60,54
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	28752741101501	Piesa de legatura din otel pentru sudura Тройник стальной Д 70x70x70	buc	1,0000	27,01	27,55
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	45,74	10,98
		Total	lei			198,15
5	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Переход стальной д 70x40	buc			96,33 60,54
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	28752741101512	Piesa de legatura din otel pentru sudura Переход стальной 70x40	buc	1,0000	24,32	24,81
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	45,74	10,98
		Total	lei			192,66
6	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Переход стальной д 70x50	buc			98,54 60,54
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	28752741101513	Piesa de legatura din otel pentru sudura Переход стальной 70x50	buc	1,0000	26,48	27,01
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	45,74	10,98
		Total	lei			197,07
		1.2. Capitolul 1.2. Lucrari termoizolare				
7	IzH04A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla pe carton ondulat tip SCO sau cu saltele din vata minerala tip P cusute pe carton ondulat tip SCO, gata confectionate, avind grosimea de 20; 30; 40 sau 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv	m2			72,07 37,77
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6550	57,66	37,77

1	2	3	4	5	6	7
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0300	32,14	33,10
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	26,56	1,20
		<i>Total</i>	lei			2 592,24
8	IzI05B	Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip I A, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 1,25 mm	m2			39,91 13,43
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2330	57,66	13,43
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1020	21,04	23,19
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,1240	26,56	3,29
		<i>Total</i>	lei			1 435,72

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Finalizarea lucrarilor de
constructie a salii de forta la
scoala sportiva pentru copii si
juniori din or.Floresti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-5
Apeduct si canalizare**

Valoarea de deviz 35 156,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitol .Lucrari sanitare si terasament.				
		1.1. Capitolul 1.1. Apeduct B1T3				
1	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	8,0000	619,06 66,31	4 952,47 530,47
2	Pretul firmei	Гибкий шланг в металлической оплетке 1/2 L =0,5 м	buc	22,0000	65,72 0,00	1 445,84 0,00
		<i>Total</i>	lei			6 398,31
		Total Capitolul 1.1. Apeduct B1T3 Inklusiv salariu				6 398,31 530,47
		1.2. Capitolul 1.2. Canalizare K1				
		1.2.1. Capitolul 1.2.1. Lucrari sanitare				
3	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Унитаз Компакт с косым выпуском и бачком)	buc	6,0000	1 622,92 253,70	9 737,50 1 522,22

1	2	3	4	5	6	7
4	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (beton Умывальник керамический со смесителем и сифоном бутылочным)	buc	8,0000	608,87 118,20	4 870,98 945,62
		<i>Total</i>	lei			14 608,48
		Total Capitolul 1.2.1. Lucrari sanitare Inclusiv salariu				14 608,48 2 467,84
		<i>Total</i>	lei			14 608,48
		Total Capitolul 1.2. Canalizare K1 Inclusiv salariu				14 608,48 2 467,84
		<i>Total</i>	lei			21 006,79
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	24 %			719,59
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			1 800,85
		<i>Total</i>				23 527,23
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,5 %			2 470,36
		<i>Total</i>				25 997,59
		<i>Benificiu de deviz</i>	3 %			779,92
		<i>Total</i>				26 777,51
		Total Capitul .Lucrari sanitare si terasament. Inclusiv salariu				26 777,51 2 998,31
		2. Utilaj.				
5	Pretul firmei	Stingator OXII 10	buc	6,0000	415,00 0,00	2 490,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 490,00
		<i>Colectarea materialelor</i>	1,2 %			29,88
		<i>Total</i>				2 519,88
		Total Utilaj. Inclusiv salariu				2 519,88
		<i>Total</i>	lei			29 297,39

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			5 859,48
						35 156,87
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				2 998,31

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Finalizarea lucrarilor de
constructie a salii de forta la
scoala sportiva pentru copii si
juniori din or.Floresti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-5
Apeduct si canalizare**

Valoarea de deviz 35 156,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera:

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	52,0000	57,66	2 998,32
		Total manopera				2 998,31

Materiale:

1.	101	Гибкий шланг в металлической оплетке 1/2 L =0,5 м	buc	22,0000	65,72	1 445,84
2.	102	Stingator OXII 10	buc	6,0000	415,00	2 490,00
3.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	6,1200	28,58	174,91
4.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	6,1200	36,49	223,32
5.	2521216717050	Teava din material plastic	m	4,9200	17,22	84,72
6.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	14,0760	17,22	242,39

7.	2622102438000	Lavoar	buc	8,2820	325,00	2 691,65
8.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	6,1200	525,00	3 213,00
9.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriiile sale	buc	6,1200	521,30	3 190,36
10.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	6,1200	52,36	320,44
11.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	8,2000	54,68	448,38
12.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	6,1200	46,31	283,42
13.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	8,2000	52,36	429,35
14.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	16,4000	16,54	271,26
15.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	8,0400	550,00	4 422,00
16.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	6,1200	48,36	295,96
17.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	6,1200	44,36	271,48
		Total materiale de construcții				20 498,48
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	29 297,39
TVA	20 %	5 859,48

Total deviz: 35 156,87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Finalizarea lucrarilor de constructie a salii de forta la scoala sportiva pentru copii si juniori din or.Floresti Nr 2-1-5

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitol .Lucrari sanitare si terasament.				
		1.1. Capitolul 1.1. Apeduct B1T3				
1	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			619,06 66,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	57,66	66,31
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	550,00	552,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 952,47
2	Pretul firmei	Гибкий шланг в металлической оплетке 1/2 L =0,5 м	buc			65,72 0,00
	101	Гибкий шланг в металлической оплетке 1/2 L =0,5 м	buc	1,0000	65,72	65,72
		<i>Total</i>	lei			1 445,84
		1.2. Capitolul 1.2. Canalizare K1				
		1.2.1. Capitolul 1.2.1. Lucrari sanitare				
3	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Унитаз Компакт с косым выпуском и бачком)	buc			1 622,92 253,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	57,66	253,70
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	525,00	535,50
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	46,31	47,24
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	521,30	531,73
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	48,36	49,33
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	52,36	53,41
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	17,22	40,40
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	28,58	29,15
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	44,36	45,25
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	36,49	37,22
		<i>Total</i>	lei			9 737,50
4	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (beton Умывальник керамический со смесителем и сифоном бутылочным)	buc			608,87 118,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	325,00	336,46
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	54,68	56,05
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	52,36	53,67
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	17,22	10,59
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	16,54	33,91
		<i>Total</i>	lei			4 870,98
		2. Utilaj.				
5	Pretul firmei	Stingator OXII 10	buc			415,00 0,00
	102	Stingator OXII 10	buc	1,0000	415,00	415,00
		<i>Total</i>	lei			2 490,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Finalizarea lucrarilor de
constructie a salii de forta la
scoala sportiva pentru copii si
juniori din or.Floresti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-4
Ventilatia**

Valoarea de deviz 143 288,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Ventilatia 1.1. Lucrari de montare. 1.1.1. Capitolul . Lucrari tehnico-sanitare				
1	VC07B	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 11 - 20,3 kg cu motor de 0,75 - 3 kw (de tip KD400 XL1 N=0,855 κBт 1-230 BSISTEMAIR)	buc	2,0000	722,94 715,56	1 445,87 1 431,12
2	VC06A	Montarea ventilatoarelor de acoperis radiale antrenate direct, avind debitul de 4.200-10.000 mc/h cu motor electric de 1,5 kw (de tip DVV 450 D1 N=1,1 κBт 3-430 B SISTEMAIR)	buc	1,0000	1 499,17 1 391,91	1 499,17 1 391,91
3	RpVB01A	Confectionarea si montarea clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (Клапан)	buc	1,0000	420,90 237,56	420,90 237,56

1	2	3	4	5	6	7
4	RpVB01A	Confectionarea si montarea clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (Крышный короб)	buc	1,0000	420,90 237,56	420,90 237,56
5	VC07A	Montarea , приточное устройство EMM2-5-35	buc	3,0000	673,35 665,97	2 020,05 1 997,92
		<i>Total</i>	lei			5 806,89
		Total Capitolul . Lucrari tehnico-sanitare				5 806,89
		Inclusiv salariu				5 296,07
		<i>Total</i>	lei			5 806,89
		Total Lucrari de montare.				5 806,89
		Inclusiv salariu				5 296,07
		<i>Total</i>	lei			5 806,89
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	24 %			1 271,06
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			44,62
		<i>Total</i>				7 122,57
		<i>Cheltuieli de regie</i>	65 %			3 442,45
		<i>Total</i>				10 565,02
		<i>Benificiu de deviz</i>	3 %			316,95
		<i>Total</i>				10 881,97
		Total Capitolul 1. Ventilatia				10 881,97
		Inclusiv salariu				5 296,07
		2. Capitolul 1.2. Utilaj				
6	Pretul firmei	Ventilator de canal de tip KD 400 XL 1 N=0,855 кВт 1-230 B SYSTEMAIR		2,0000	18 180,00 0,00	36 360,00 0,00
7	Pretul firmei	Ventilator de acoperis tip DVV 450 D 1 N=1,1 кВт 3-430 B SYSTEMAIR		1,0000	31 687,29 0,00	31 687,29 0,00
8	Pretul firmei	Клапан VKVE/F d=450 SYSTEMAIR		1,0000	450,00 0,00	450,00 0,00
9	Pretul	Крышный короб FDVE/F D 450		1,0000	1 628,41	1 628,41

1	2	3	4	5	6	7
	firmei	H=668 mm SISTEMAIR			0,00	0,00
10	Pretul firmei	Приточное устройство EMM 2- 5-35 AERECO		8,0000	459,58 0,00	3 676,64 0,00
		<i>Total</i>	lei			73 802,34
		<i>Colectarea materialelor</i>	1,2 %			885,63
		<i>Total</i>				74 687,97
		Total Capitolul 1.2. Utilaj Inclusiv salariu				74 687,97
		3. Capitolul 3. Узел управления				
		3.1. Capitolul 3.1. Lucrari de montare				
11	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de pina la 2" (50 mm), inclusiv Циркуляционный насос UPS 25- 50 N=0,06 kBt	buc	1,0000	576,61 126,85	576,61 126,85
12	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, Сервопривод вентиля HTYD 24- SR вентиля HTYD 24- SR	buc	2,0000	266,34 251,40	532,68 502,80
		<i>Total</i>	lei			1 109,29
		Total Capitolul 3.1. Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 109,29 629,65
		<i>Total</i>	lei			1 109,29
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	24 %			151,12
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			47,96
		<i>Total</i>				1 308,37
		<i>Cheltuieli de regie</i>	65 %			409,27
		<i>Total</i>				1 717,64
		<i>Benificiu de deviz</i>	3 %			51,53
		<i>Total</i>				1 769,17
		Total Capitolul 3. Узел				1 769,17

1	2	3	4	5	6	7
		управления Inclusiv salariu				629,65
		4. Utilaj.				
13	Pretul firmei	Узел управления SUMX 1,0 в составе:Циркуляционный насос UPS 25-50 N=0,06 KBT , трехходовой вентиль VRG 131 15-1 d=50 mm, сервопривод вентиля HTYD 24- SR,регулирующий вентиль для установки потери давления д=50,Фильтр д 50мм, обратный клапан д50 мм, шаровый кран д=50 мм,Шаровый кран д=15 мм	zi	1,0000	20 990,00 0,00	20 990,00 0,00
14	Pretul firmei	Сервопривод вентиля HTYD 24- SR	buc	1,0000	10 697,69 0,00	10 697,69 0,00
		<i>Total</i>	lei			31 687,69
		<i>Colectarea materialelor</i>	1,2 %			380,25
		<i>Total</i>				32 067,94
		Total Utilaj. Inclusiv salariu				32 067,94

		Total	lei	119 407,05
		TVA	20 %	23 881,41
		Total deviz: Inclusiv salariu		143 288,46 5 925,72

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Finalizarea lucrarilor de
constructie a salii de forta la
scoala sportiva pentru copii si**

Formular Nr.3

Deviz local de resurse № 2-1-4

Ventilatia

Valoarea de deviz 143 288,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,2000	57,66	126,85
2.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	91,8500	57,66	5 296,07
3.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	8,7200	57,66	502,80
		Total manopera				5 925,72

Materiale:

1.	104	Приточное устройство EMM 2-5-35 AERECO	buc	8,0000	459,58	3 676,64
2.	106	Ventilator de canal de tip KD 400 XL 1 N=0,855 кВт 1-230 B SYSTEMAIR	buc	2,0000	18 180,00	36 360,00
3.	107	Ventilator de acoperis tip DVV 450 D 1 N=1,1 кВт 3-430 B SYSTEMAIR	buc	1,0000	31 687,29	31 687,29
4.	108	Клапан VKVE/F d=450 SISTEМАIR	buc	1,0000	450,00	450,00
5.	109	Крышный короб FDVE/F D 450 H=668 mm SISTEМАIR	buc	1,0000	1 628,41	1 628,41
6.	121	Узел управления SUMX 1,0 в составе:Циркуляционный насос UPS 25-50 N=0,06 KBT , трехходовой вентиль VRG 131 15-1 d=50 mm, сервопривод вентилья НТYD 24- SR,регулирующий вентиль для установки потери давления д=50,Фильтр д 50мм, обратный клапан д50 мм, шаровый кран д=50 мм,Шаровый кран д=15 ммэлектрическим	zi	1,0000	20 990,00	20 990,00
7.	122	Сервопривод вентилья НТYD 24- SR	buc	1,0000	10 697,69	10 697,69
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1236	5,00	0,62
9.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0402	56,88	2,29
10.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	1,0300	28,41	29,26
11.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2100	22,40	4,70
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5227	30,55	15,97
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	1,0360	30,99	32,11
14.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,2010	48,14	9,68
15.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1575	37,80	5,95
16.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0600	56,88	3,41
17.	25212167010050	Teava din otel d 50mm	m	0,6000	68,18	40,91
18.	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3	kg	0,0301	36,22	1,09

		mm lat >1000 S 8737				
19.	2710403600069	Tabla neagra cal.I 0,3 mm grosime	kg	0,7638	15,96	12,19
20.	2710403601302	Tabla neagra cal.I 2 mm grosime	kg	0,0281	15,96	0,45
21.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,3215	20,29	87,68
22.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	3,5376	23,75	84,02
23.	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,0402	18,49	0,74
24.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,1909	18,49	3,53
25.	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,1709	18,49	3,16
26.	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	0,4020	19,20	7,72
27.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	4,6230	19,20	88,76
28.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2211	26,56	5,87
29.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	2,0100	0,71	1,43
30.	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,0000	4,32	34,56
31.	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	2,0100	1,83	3,68
32.	2874115810084	Suruburi cap hexagonal fil. M 5 x 16 mm gr 5.8	buc	8,0400	0,51	4,10
33.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,1200	0,71	17,13
34.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	29,4000	1,83	53,80
35.	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	2,0100	0,40	0,80
36.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,0400	0,20	1,61
37.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	29,4000	0,40	11,76
38.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,24	9,92
39.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	2,0100	0,08	0,16
40.	2874115883964	Saiba grower M 8	buc	2,0100	0,11	0,22
41.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,1200	0,10	2,41
42.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,44	3,52
43.	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	8,0400	0,10	0,80
44.	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,0342	0,24	0,01
45.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	26,1300	0,20	5,23
46.	28752700000050	Flansa plata pentru sudare d 50mm	buc	2,0000	167,30	334,60
		Total materiale de construcții				106 415,89

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,7900	18,68	14,76
2.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4600	18,68	8,59
3.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,8000	45,74	36,59
4.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	18,68	4,67
		Total utilaje de construcții				64,60

Total	lei	119 407,05
TVA	20 %	23 881,41

Total deviz:

143 288,4

6

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Finalizarea lucrarilor de constructie a
salii de forta la scoala sportiva pentru copii si
juniori din or.Floresti Nr 2-1-4**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Ventilatia				
		1.1. Lucrari de montare.				
		1.1.1. Capitolul . Lucrari tehnico-sanitare				
1	VC07B	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 11 - 20,3 kg cu motor de 0,75 - 3 kw (de tip KD400 XL1 N=0,855 κBт 1-230 BSISTEМАIR)	buc			722,94 715,56
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	12,4100	57,66	715,56
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	45,74	4,57
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	18,68	2,80
		<i>Total</i>	lei			1 445,87
2	VC06A	Montarea ventilatoarelor de acoperis radiale antrenate direct, avind debitul de 4.200-10.000 mc/h cu motor electric de 1,5 kw (de tip DVV 450 D1 N=1,1 κBт 3-430 B SISTEМАIR)	buc			1 499,17 1 391,91
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	24,1400	57,66	1 391,91
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbид) S102	kg	0,3000	30,99	9,76
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	37,80	5,95
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	30,55	8,02
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	28,0000	0,40	11,76
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	22,40	4,70
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	28,0000	1,83	53,80
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	18,68	4,67
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4600	18,68	8,59
		<i>Total</i>	lei			1 499,17
3	RpVB01A	Confectionarea si montarea clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (Клапан)	buc			420,90 237,56
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,1200	57,66	237,56
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	2,1500	20,29	43,84
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	1,7600	23,75	42,01
	2710403601302	Tabla neagra cal.I 2 mm grosime	kg	0,0140	15,96	0,22
	2710403600069	Tabla neagra cal.I 0,3 mm grosime	kg	0,3800	15,96	6,10
	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	0,2000	19,20	3,86
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	2,3000	19,20	44,38
	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,0170	0,24	0,00
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,71	0,71
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	1,83	1,84
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,71	8,56
	2874115810084	Suruburi cap hexagonal fil. M 5 x 16 mm gr 5.8	buc	4,0000	0,51	2,05
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,0200	18,49	0,37
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbид) S102	kg	0,1000	30,99	3,11
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat	kg	0,0150	36,22	0,55

1	2	3	4	5	6	7
		>1000 S 8737				
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	56,88	1,14
	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	18,49	1,58
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	18,49	1,77
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	30,55	0,61
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	1,0000	0,40	0,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	13,0000	0,20	2,61
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1100	26,56	2,94
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1000	48,14	4,84
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	4,0000	0,10	0,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	1,0000	0,08	0,08
	2874115883964	Saiba grower M 8	buc	1,0000	0,11	0,11
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,10	1,21
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	45,74	6,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	18,68	0,37
		Total	lei			420,90
4	RpVB01A	Confectionarea si montarea clapeta de reglare, fluturi, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (Крышный короб)	buc			420,90 237,56
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,1200	57,66	237,56
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	2,1500	20,29	43,84
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	1,7600	23,75	42,01
	2710403601302	Tabla neagra cal.I 2 mm grosime	kg	0,0140	15,96	0,22
	2710403600069	Tabla neagra cal.I 0,3 mm grosime	kg	0,3800	15,96	6,10
	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	0,2000	19,20	3,86
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	2,3000	19,20	44,38
	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,0170	0,24	0,00
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,71	0,71
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	1,83	1,84
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,71	8,56
	2874115810084	Suruburi cap hexagonal fil. M 5 x 16 mm gr 5.8	buc	4,0000	0,51	2,05
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,0200	18,49	0,37
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	30,99	3,11
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	36,22	0,55
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	56,88	1,14
	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	18,49	1,58
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	18,49	1,77
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	30,55	0,61
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	1,0000	0,40	0,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	13,0000	0,20	2,61
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1100	26,56	2,94
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1000	48,14	4,84
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	4,0000	0,10	0,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	1,0000	0,08	0,08
	2874115883964	Saiba grower M 8	buc	1,0000	0,11	0,11
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,10	1,21
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	45,74	6,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	18,68	0,37
		Total	lei			420,90
5	VC07A	Montarea , приточное устройство EMM2-5-35	buc			673,35 665,97
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	57,66	665,97
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	45,74	4,57
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	18,68	2,80
		Total	lei			2 020,05
		2. Capitolul 1.2. Utilaj				
6	Pretul firmei	Ventilator de canal de tip KD 400 XL 1 N=0,855 кВт 1-230 B SYSTEMAIR				18 180,00 0,00
	106	Ventilator de canal de tip KD 400 XL 1 N=0,855 кВт 1-230 B SYSTEMAIR	buc	1,0000	18 180,00	18 180,00
		Total	lei			36 360,00
7	Pretul firmei	Ventilator de acoperis tip DVV 450 D 1 N=1,1 кВт 3-430 B SYSTEMAIR				31 687,29 0,00
	107	Ventilator de acoperis tip DVV 450 D 1	buc	1,0000	31 687,29	31 687,29

1	2	3	4	5	6	7
		N=1,1 квт 3-430 B SYSTEMAIR				
		<i>Total</i>	lei			31 687,29
8	Pretul firmei	Клапан VKVE/F d=450 SISTEMAIR				450,00 0,00
	108	Клапан VKVE/F d=450 SISTEMAIR	buc	1,0000	450,00	450,00
		<i>Total</i>	lei			450,00
9	Pretul firmei	Крышный короб FDVE/F D 450 H=668 mm SYSTEMAIR				1 628,41 0,00
	109	Крышный короб FDVE/F D 450 H=668 mm SYSTEMAIR	buc	1,0000	1 628,41	1 628,41
		<i>Total</i>	lei			1 628,41
10	Pretul firmei	Приточное устройство EMM 2-5-35 AERECO				459,58 0,00
	104	Приточное устройство EMM 2-5-35 AERECO	buc	1,0000	459,58	459,58
		<i>Total</i>	lei			3 676,64
		3. Capitolul 3. Узел управления				
		3.1. Capitolul 3.1. Lucrari de montare				
11	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de pina la 2" (50 mm), inclusiv Циркуляционный насос UPS 25-50 N=0,06 kBt	buc			576,61 126,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,2000	57,66	126,85
	25212167010050	Teava din otel d 50mm	m	0,6000	68,18	40,91
	28752700000050	Flansa plata pentru sudare d 50mm	buc	2,0000	167,30	334,60
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,0000	4,32	34,56
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,24	9,92
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,44	3,52
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	kg	0,2200	30,55	6,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,5200	30,99	16,11
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0600	56,88	3,41
		<i>Total</i>	lei			576,61
12	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, Сервопривод вентиля HTYD 24-SR вентиля HTYD 24- SR	buc			266,34 251,40
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	57,66	251,40
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	28,41	14,63
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	5,00	0,31
		<i>Total</i>	lei			532,68
		4. Utilaj.				
13	Pretul firmei	Узел управления SUMX 1,0 в составе: Циркуляционный насос UPS 25-50 N=0,06 KBT , трехходовой вентиль VRG 131 15-1 d=50 mm, сервопривод вентиля HTYD 24- SR, регулирующий вентиль для установки потери давления d=50, Фильтр d 50мм, обратный клапан d50 мм, шаровый кран d=50 мм, Шаровый кран d=15 мм	zi			20 990,00 0,00
	121	Узел управления SUMX 1,0 в составе: Циркуляционный насос UPS 25-50 N=0,06 KBT , трехходовой вентиль VRG 131 15-1 d=50 mm, сервопривод вентиля HTYD 24- SR, регулирующий вентиль для установки потери давления d=50, Фильтр d 50мм, обратный клапан d50 мм, шаровый кран d=50 мм, Шаровый кран d=15 мм электрическим	zi	1,0000	20 990,00	20 990,00
		<i>Total</i>	lei			20 990,00

1	2	3	4	5	6	7
14	Pretul firmei	Сервопривод вентиля HTYD 24- SR	buc			10 697,69
						0,00
	122	Сервопривод вентиля HTYD 24- SR	buc	1,0000	10 697,69	10 697,69
		Total	lei			10 697,69

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Finalizarea lucrarilor de
constructie a salii de forta la
scoala sportiva pentru copii si
juniori din or.Floresti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-3
Incalzire

Valoarea de deviz 85 501,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Incalzirea				
		1.1. Capitolul 1.1. Lucrari sanitare				
1	IB06A	Radiatoare din otel, tip 22 900/500	buc	6,0000	1 657,92 28,83	9 947,49 172,98
2	IB06A	Radiatoare din otel, tip 22 1400/500	buc	5,0000	1 497,91 28,83	7 489,57 144,15
3	IB06A	Radiatoare din otel, tip 22 800/500	buc	1,0000	961,92 28,83	961,92 28,83
4	IB06B	Radiatoare din otel, tip 22 1200/500	buc	1,0000	1 334,19 37,48	1 334,19 37,48
5	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 32mm (Вентиль балансoвый R 206 B)	buc	1,0000	2 034,45 8,65	2 034,45 8,65
6	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 32mm (Автоматический регулячтор перепада давления R 206 C) /Giacomini/	buc	1,0000	330,48 8,65	330,48 8,65

1	2	3	4	5	6	7
7	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Клапан термостатический d=15 mm"Giacomini" R 401 TG	buc	16,0000	107,28 8,65	1 716,47 138,38
8	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Кран угловой зап. регул. d=15 mm R14 TG	buc	11,0000	89,48 8,65	984,28 95,14
9	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Термоголовка R 470)	buc	16,0000	128,21 10,38	2 051,32 166,06
10	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" ((Спускная пробка с герм.прокладкой (R 470)	buc	11,0000	17,23 5,77	189,55 63,43
11	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, Автоматический воздухоотводчик	buc	2,0000	72,23 5,76	144,46 11,53
12	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25x3.5 mm.PR-R/AL STABI PN 20	m	9,0000	41,52 20,18	373,70 181,63
13	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32x2.2mm	m	138,0000	75,97 32,29	10 484,02 4 455,96
14	IC12C	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala	m	6,0000	154,71 55,35	928,27 332,12

1	2	3	4	5	6	7
		pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 76 x 3,5 mm				
15	IzA08A	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	114,0000	6,16 5,19	702,25 591,59
16	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	66,0000	5,99 5,19	395,30 342,50
17	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	141,0000	7,34 6,34	1 035,31 894,31
18	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (mm Переход стальной д 32x25)	buc	4,0000	94,45 60,54	377,80 242,17
19	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (mm Переход стальной д 25x20)	buc	2,0000	91,38 60,54	182,77 121,09
20	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Переход стальной д 20x15)	buc	24,0000	88,13 60,54	2 115,02 1 453,03
21	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Отвод стальной д 20)	buc	17,0000	80,70 60,54	1 371,91 1 029,23
22	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Отвод стальной д 25)	buc	10,0000	83,76 60,54	837,61 605,43

1	2	3	4	5	6	7
23	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Отвод стальной д 32)	buc	38,0000	88,86 60,54	3 376,70 2 300,63
24	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Отвод стальной д 40)	buc	4,0000	92,94 60,54	371,76 242,17
25	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Отвод стальной д 76)	buc	4,0000	122,50 60,54	490,00 242,17
26	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка отверстий)	buc	3,0000	24,22 24,22	72,65 72,65
		<i>Total</i>	lei			50 299,25
		Total Capitolul 1.1. Lucrari sanitare Inclusiv salariu				50 299,25 13 981,96
		1.2. Capitolul 1.2. Распределительная гребенка				
		1.2.1. Capitolul 1.2.1. Lucrari sanitare				
27	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 50...65 mm (Вентиль стальной 15с22нж д=65 мм)	buc	2,0000	1 195,93 43,24	2 391,85 86,49
28	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 115mm (Вентиль спускной д=15 мм)	buc	4,0000	56,51 8,65	226,04 34,60
29	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 40 mm ((Вентиль д=40 мм)	buc	2,0000	614,43 34,60	1 228,86 69,19
30	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si	buc	2,0000	538,73	1 077,46

1	2	3	4	5	6	7
		de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 32 mm ((Вентиль д=32 мм)			34,60	69,19
		<i>Total</i>	lei			4 924,21
		Total Capitolul 1.2.1. Lucrari sanitare Inclusiv salariu				4 924,21 259,47
		<i>Total</i>	lei			4 924,21
		Total Capitolul 1.2. Распределительная гребенка Inclusiv salariu				4 924,21 259,47
		<i>Total</i>	lei			55 223,46
		Total Capitolul 1. Incalzirea Inclusiv salariu				55 223,46 14 241,43

		Total	lei	55 223,46
		Asigurarea sociale si medicale	24 %	3 417,94
		Transportarea materialelor	10 %	3 961,05
		Total		62 602,45
		Cheltuieli de regie	10,5 %	6 573,25
		Total		69 175,70
		Beneficiu de deviz	3 %	2 075,27
		Total		71 250,97
		TVA	20 %	14 250,19
		Total deviz:		85 501,16
		Inclusiv salariu		14 241,43

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Finalizarea lucrarilor de
constructie a salii de forta la**

Formular Nr.3

**scoala sportiva pentru copii si
juniori din or.Floresti**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-2-3
Incalzire

Valoarea de deviz 85 501,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-3:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,1800	57,66	10,38
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	127,3200	57,66	7 341,27
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	108,1500	57,66	6 235,93
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,2600	57,66	591,59
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0800	57,66	62,27
		Total manopera				14 241,43

Materiale:

1.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0700	44,11	3,09
2.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1100	28,77	3,16
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,7270	141,00	102,51
4.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,9120	16,50	15,05
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,5320	30,55	199,55
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	15,4880	30,99	479,97
7.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	1,3680	37,80	51,71
8.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,9120	48,14	43,90
9.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,5200	47,36	71,99
10.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,3300	56,24	18,56
11.	2521216701032	Teava din otel d 32x2.2mm	m	140,0700	38,56	5 401,10
12.	2521216701076	Teava din otel d 76x3.5mm	m	6,0900	82,14	500,23
13.	2521216710025	Teava din polietilena sau polipropilena 25x3.5 mm.PR-R/AL STABI PN 20	m	9,2700	20,72	192,07
14.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	1,3000	14,65	19,04
15.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,4440	26,56	11,79
16.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	3,5520	26,56	94,34
17.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,8000	26,56	21,25
18.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,6500	26,58	17,28
19.	28221157221200 500	Radiatoare din otel, tip 22 1200/500	buc	1,0000	1 288,00	1 288,00
20.	28221157221400 500	Radiatoare din otel, tip 22 1400/500	buc	5,0000	1 462,00	7 310,00
21.	28221157228005 00	Radiatoare din otel, tip 22 800/500	buc	1,0000	926,00	926,00
22.	28221157229005 00	Radiatoare din otel, tip 22 900/500	buc	6,0000	1 622,00	9 732,00
23.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	48,0000	9,88	474,24
24.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	48,0000	0,36	17,28

25.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	48,0000	0,25	12,00
26.	2875274021076	Curba pentru sudura d 76mm	buc	0,9000	49,63	44,67
27.	28752741101520 15	Piesa de legatura din otel pentru sudura mm Переход 20x15	buc	24,4800	16,28	398,53
28.	28752741101522 0	Piesa de legatura din otel pentru sudura mm Отвод стальной д 20	buc	17,3400	9,00	156,06
29.	28752741101522 5	Piesa de legatura din otel pentru sudura mm Отвод стальной д 25	buc	10,2000	12,00	122,40
30.	28752741101523 2	Piesa de legatura din otel pentru sudura mm Отвод стальной д 32	buc	38,7600	17,00	658,92
31.	28752741101524 0	Piesa de legatura din otel pentru sudura mm Отвод стальной д 40	buc	4,0800	21,00	85,68
32.	28752741101525 20	Piesa de legatura din otel pentru sudura mm Переход 25x20	buc	2,0400	19,47	39,72
33.	28752741101527 6	Piesa de legatura din otel pentru sudura mm Отвод стальной д 76	buc	4,0800	49,98	203,92
34.	28752741101532 25	Piesa de legatura din otel pentru sudura mm Переход стальной д 32x25	buc	4,0800	22,48	91,72
35.	28752742027015	Robinet cu dublu reglaj Термоголовка R 470	buc	16,0000	115,00	1 840,00
36.	28752742050032	Robinet cu flanse Вентиль д=32мм	buc	2,0000	229,67	459,34
37.	28752742050040	Robinet cu flanse Вентиль д=40 мм	buc	2,0000	271,73	543,46
38.	2875274205065	Robinet cu flanse стальной 15с22нж д=65 мм	buc	2,0000	698,49	1 396,98
39.	28752742051001 5	Robinet cu mufa Вентиль спускной д=15 мм	buc	4,0000	44,23	176,92
40.	28752742051032 1	Вентиль балансовый R 206 B /Giacomini/	buc	1,0000	2 022,17	2 022,17
41.	28752742051032 2	Автоматический регулятор перепада давления R 206 C d 32mm /Giacomini/	buc	1,0000	318,20	318,20
42.	28752742051032 3	Клапан термостатический d=15 mm"Giacomini" R 401 TG	buc	16,0000	95,00	1 520,00
43.	28752742051032 4	Кран угловой зап. регул. d=15 mm R14 TG	buc	11,0000	77,20	849,20
44.	28752744282032	Flansa rotunda libera d 32mm	buc	4,0000	85,00	340,00
45.	28752744282040	Flansa rotunda libera d 40mm	buc	4,0000	101,82	407,28
46.	2875274428265	Flansa rotunda libera д 65mm	buc	4,0000	167,30	669,20
47.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	40,0000	0,50	20,00
48.	2913134500001	(Спускная пробка с герм.прокладкой (R 470)	buc	11,0000	10,00	110,00
49.	2913134500002	Автоматический воздухоотводчик	buc	2,0000	65,00	130,00
		Total materiale de construcții				39 610,51

Utilaje de construcții:

1.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	9,6900	20,00	193,80
----	---------------	--	------	--------	-------	--------

2.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,6500	17,74	47,01
3.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	24,7200	45,74	1 130,69
		Total utilaje de construcții				1 371,52

Total	lei	55 223,46
Asigurarea sociale si medicale	24 %	3 417,94
Transportarea materialelor	10 %	3 961,05
Total		62 602,45
Cheltuieli de regie	10,5 %	6 573,25
Total		69 175,70
Benificiu de deviz	3 %	2 075,27
Total		71 250,97
TVA	20 %	14 250,19

Total deviz: 85 501,16

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Finalizarea lucrarilor de constructie a
salii de forta la scoala sportiva pentru copii si
juniori din or.Floresti Nr 2-2-3**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Incalzirea				
		1.1. Capitolul 1.1. Lucrari sanitare				
1	IB06A	Radiatoare din otel, tip 22 900/500	buc			1 657,92
						28,83
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2822115722900500	Radiatoare din otel, tip 22 900/500	buc	1,0000	1 622,00	1 622,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	141,00	0,42
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	47,36	0,28
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	26,58	1,33
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,50	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	17,74	3,55

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			9 947,49
2	IB06A	Radiatoare din otel, tip 22 1400/500	buc			1 497,91
						28,83
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,83
	28221157221400500	Radiatoare din otel, tip 22 1400/500	buc	1,0000	1 462,00	1 462,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	141,00	0,42
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	47,36	0,28
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	26,58	1,33
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,50	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	17,74	3,55
		<i>Total</i>	lei			7 489,57
3	IB06A	Radiatoare din otel, tip 22 800/500	buc			961,92
						28,83
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2822115722800500	Radiatoare din otel, tip 22 800/500	buc	1,0000	926,00	926,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	141,00	0,42
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	47,36	0,28
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	26,58	1,33
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,50	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	17,74	3,55
		<i>Total</i>	lei			961,92
4	IB06B	Radiatoare din otel, tip 22 1200/500	buc			1 334,19
						37,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	57,66	37,48
	28221157221200500	Radiatoare din otel, tip 22 1200/500	buc	1,0000	1 288,00	1 288,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	141,00	0,56
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	47,36	0,38
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	26,58	1,33
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	17,74	4,44
		<i>Total</i>	lei			1 334,19
5	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 32mm (Вентиль балансoвый R 206 B)	buc			2 034,45
						8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	287527420510321	Вентиль балансoвый R 206 B /Giacomini/	buc	1,0000	2 022,17	2 022,17
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	141,00	2,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	47,36	1,52
		<i>Total</i>	lei			2 034,45
6	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 32mm (Автоматический регулячтор перепада давления R 206 C) /Giacomini/	buc			330,48
						8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	287527420510322	Автоматический регулячтор перепада давления R 206 C d 32mm /Giacomini/	buc	1,0000	318,20	318,20
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	141,00	2,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	47,36	1,52
		<i>Total</i>	lei			330,48
7	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Клапан термостатический d=15 mm"Giacomini" R 401 TG	buc			107,28
						8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	287527420510323	Клапан термостатический d=15 mm"Giacomini"	buc	1,0000	95,00	95,00

1	2	3	4	5	6	7
		R 401 TG				
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	141,00	2,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	47,36	1,52
		Total	lei			1 716,47
8	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Кран угловой зап. регул. d=15 mm R14 TG	buc			89,48 8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	287527420510324	Кран угловой зап. регул. d=15 mm R14 TG	buc	1,0000	77,20	77,20
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	141,00	2,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	47,36	1,52
		Total	lei			984,28
9	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Термоголовка R 470)	buc			128,21 10,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	28752742027015	Robinet cu dublu reglaj Термоголовка R 470	buc	1,0000	115,00	115,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	141,00	1,69
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	47,36	1,14
		Total	lei			2 051,32
10	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" ((Спускная пробка с герм.прокладкой (R 470)	buc			17,23 5,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2913134500001	(Спускная пробка с герм.прокладкой (R 470)	buc	1,0000	10,00	10,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	14,65	1,46
		Total	lei			189,55
11	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, Автоматический воздухоотводчик	buc			72,23 5,76
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2913134500002	Автоматический воздухоотводчик	buc	1,0000	65,00	65,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	14,65	1,46
		Total	lei			144,46
12	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25x3.5 mm.PR-R/AL STABI PN 20	m			41,52 20,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2521216710025	Teava din polietilena sau polipropilena 25x3.5 mm.PR-R/AL STABI PN 20	m	1,0300	20,72	21,34
		Total	lei			373,70
13	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32x2.2mm	m			75,97 32,29
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	57,66	32,29
	2521216701032	Teava din otel d 32x2.2mm	m	1,0150	38,56	39,14
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0860	30,99	2,67
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0240	26,56	0,64
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	26,56	0,08
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	30,55	1,16
		Total	lei			10 484,02
14	IC12C	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii	m			154,71 55,35

1	2	3	4	5	6	7
		de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 76 x 3,5 mm				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9600	57,66	55,35
	2521216701076	Teava din otel d 76x3.5mm	m	1,0150	82,14	83,37
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0680	30,55	2,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	30,99	5,27
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0400	26,56	1,06
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	26,56	0,13
	2875274021076	Curba pentru sudura d 76mm	buc	0,1500	49,63	7,44
		Total	lei			928,27
15	IzA08A	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m			6,16 5,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	57,66	5,19
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0080	48,14	0,39
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0120	37,80	0,45
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0080	16,50	0,13
		Total	lei			702,25
16	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			5,99 5,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	57,66	5,19
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		Total	lei			395,30
17	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			7,34 6,34
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		Total	lei			1 035,31
18	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (mm Переход стальной д 32x25)	buc			94,45 60,54
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2875274110153225	Piesa de legatura din otel pentru sudura mm Переход стальной д 32x25	buc	1,0000	22,48	22,93
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	45,74	10,98
		Total	lei			377,80
19	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (mm Переход стальной д 25x20)	buc			91,38 60,54
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2875274110152520	Piesa de legatura din otel pentru sudura mm Переход 25x20	buc	1,0000	19,47	19,86
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	45,74	10,98
		Total	lei			182,77
20	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Переход стальной д 20x15)	buc			88,13 60,54
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2875274110152015	Piesa de legatura din otel pentru sudura mm Переход 20x15	buc	1,0000	16,28	16,61
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	45,74	10,98

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 115,02
21	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Отвод стальной д 20)	buc			80,70 60,54
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	287527411015220	Piesa de legatura din otel pentru sudura mm Отвод стальной д 20	buc	1,0000	9,00	9,18
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	45,74	10,98
		<i>Total</i>	lei			1 371,91
22	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Отвод стальной д 25)	buc			83,76 60,54
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	287527411015225	Piesa de legatura din otel pentru sudura mm Отвод стальной д 25	buc	1,0000	12,00	12,24
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	45,74	10,98
		<i>Total</i>	lei			837,61
23	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Отвод стальной д 32)	buc			88,86 60,54
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	287527411015232	Piesa de legatura din otel pentru sudura mm Отвод стальной д 32	buc	1,0000	17,00	17,34
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	45,74	10,98
		<i>Total</i>	lei			3 376,70
24	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Отвод стальной д 40)	buc			92,94 60,54
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	287527411015240	Piesa de legatura din otel pentru sudura mm Отвод стальной д 40	buc	1,0000	21,00	21,42
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	45,74	10,98
		<i>Total</i>	lei			371,76
25	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Отвод стальной д 76)	buc			122,50 60,54
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	287527411015276	Piesa de legatura din otel pentru sudura mm Отвод стальной д 76	buc	1,0000	49,98	50,98
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	45,74	10,98
		<i>Total</i>	lei			490,00
26	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка отверстий)	buc			24,22 24,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	57,66	3,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	57,66	20,76
		<i>Total</i>	lei			72,65
		1.2. Capitolul 1.2. Распределительная гребенка				
		1.2.1. Capitolul 1.2.1. Lucrari sanitare				
27	ID05B	Robinet cu setar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 50...65 mm (Вентиль стальной 15с22нж д=65 мм)	buc			1 195,93 43,24
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2875274205065	Robinet cu flanse стальной 15с22нж д=65 мм	buc	1,0000	698,49	698,49
	2875274428265	Flansa rotunda libera д 65mm	buc	2,0000	167,30	334,60
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0150	44,11	0,66
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	9,88	79,04
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,36	2,88
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,25	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0650	56,24	3,66
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	30,55	6,11
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6200	30,99	19,21
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,2000	26,56	5,31
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0250	28,77	0,72
		<i>Total</i>	lei			2 391,85
28	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 115mm (Вентиль спускной д=15 мм)	buc			56,51 8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	287527420510015	Robinet cu mufa Вентиль спускной д=15 мм	buc	1,0000	44,23	44,23
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	141,00	2,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	47,36	1,52
		<i>Total</i>	lei			226,04
29	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 40 mm (Вентиль д=40 мм)	buc			614,43 34,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6000	57,66	34,60
	28752742050040	Robinet cu flanse Вентиль д=40 мм	buc	1,0000	271,73	271,73
	28752744282040	Flansa rotunda libera d 40mm	buc	2,0000	101,82	203,64
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0100	44,11	0,44
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	9,88	79,04
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,36	2,88
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,25	2,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0500	56,24	2,81
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	30,55	3,67
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3400	30,99	10,54
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1000	26,56	2,66
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0150	28,77	0,43
		<i>Total</i>	lei			1 228,86
30	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 32 mm (Вентиль д=32 мм)	buc			538,73 34,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6000	57,66	34,60
	28752742050032	Robinet cu flanse Вентиль д=32мм	buc	1,0000	229,67	229,67
	28752744282032	Flansa rotunda libera d 32mm	buc	2,0000	85,00	170,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0100	44,11	0,44
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	9,88	79,04
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,36	2,88
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,25	2,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0500	56,24	2,81
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	30,55	3,67
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3400	30,99	10,54
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1000	26,56	2,66
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0150	28,77	0,43
		<i>Total</i>	lei			1 077,46

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.